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H I S T O R I E

KINDERMANNOVA ŠKOLA

Vzdělávání v Kaplici má mnohasetletou tradici, která sahá 
až do 16. století, kdy se objevuje první nepřímá zmínka 
o existenci individuální české školy v Kaplici. Vyučování 

zajišťoval především místní kněz, jenž vzdělával žáky zejména 
v náboženství, čtení, psaní a počítání. Vyučování v českém 
jazyce si kaplická farní škola zachovala až do roku 1620, kdy 
bylo vyučování přeruše-
no počínající třicetiletou 
válkou. Dochované zprá-
vy po bitvě na Bílé hoře 
již hovoří o vzdělávání již 
jen v německém jazyce v
jednotřídní škole „o jed-
né světnici v domě, který 
má dnes číslo popisné 
119.“  K návratu češtiny 
do školních lavic dochází 
až o více než sto let poz-
ději, kdy v rámci terezián-
ských reforem opětovně
zavedli české vyučová-
ní Ignác Taton a Kašpar 
Winter. Ti také položili zá-
klady vedoucí k nejslav-
nější epoše školství na 
Kaplicku v poslední čtvrti-
ně 18. století, jehož sym-
bolem se stal zdejší farář 
a tereziánský školský re-
formátor Ferdinand Kin-
dermann, který působil v 
Kaplici od roku 1771 jako 
děkan. Tato škola se stala 
díky jeho úsilí vzorem pro 
podobné nově zakládané 
instituce. Za svých teo-
logických studií v Praze 
navštěvoval Kindermann 
přednášky z pedagogiky 
známého osvícenského 
profesora Seibta, který 
považoval kvalitní vzdělá-
vání mládeže za předpo-
klad k uskutečnění spole-
čenských změn ve státě. 
Zároveň byl Kindermann, průkopník školských reforem, ovlivněn 
i organizací nižších škol v Zaháni (dnes na území Polska), kam 
odjel na studijní pobyt. Své nové poznatky poté uplatnil v praxi 
při reformování školy v Kaplici za podpory vlastníka zdejšího no-
vohradského panství hraběte Jana Nepomuka Buquoye (1741-
1803). Buquoyové se zcela v duchu osvícenství zabývali nejen 
zvyšováním úrovně škol, ale i péčí o chudinu, což mělo vést k 
povznesení širokých vrstev obyvatelstva na panství. Ihned po 
svém příchodu do Kaplice se Kindermann začal věnovat místní 
škole, která nebyla v dobrém stavu: ve zchátralé budově se 
všechny děti učily pohromadě a disciplína žáků byla velice sla-
bá. Vyučovalo se zcela mechanicky, bez hlubšího pochopení 
probírané učební látky. Kindermann nejdříve zařídil rozdělení 

dětí podle věku. Hrabě Buquoy vybavil nově upravenou školu 
nezbytným zařízením a knihami a zároveň zřídil nadaci pro dva 
učitele. K pedagogickým zásadám uplatňovaným při výuce v 
kaplické škole podle instrukcí Ferdinanda Kindermanna patřilo: 
poskytnout dětem úplné vzdělání, učit věci praktické a potřeb-
né, neučit prázdnými slovy, ale na příkladech, vyloučit veškeré 

násilí ve vztahu k žákům, 
povzbuzovat spíše lásku 
a využívat přirozeného 
zájmu a zvídavosti dětí. 
Jako velký problém se 
ukázalo zajištění pravi-
delné docházky venkov-
ských žáků, kteří museli 
doma pomáhat při země-
dělských nebo řemesl-
nických pracích (pasení 
dobytka, polní práce, tka-
ní plátna, zpracovávání 
vlny a podobně).Pravi-
delně navštěvovalo ško-
lu asi 50 % dětí. Druhou 
obtíží bylo školné, které 
odrazovalo od vzdělává-
ní mnoho chudých dětí. 
Kindermann se pokusil 
přivést do školy všechny 
děti. Nemajetným žákům 
poskytoval zadarmo kni-
hy a pomůcky a zároveň 
přesvědčoval rodiče o 
významu vzdělání pro bu-
doucnost jejich potomků. 
Nové pojetí a přednosti 
Kindermannových zásad 
spočívaly v tom, že vý-
uka měla ucelený sys-
tém, díky němuž získali 
žáci souhrnný přehled 
základních informací z 
různých disciplín. Kro-
mě nezbytného čtení, 
psaní a počítání se děti 
seznámily i se základy 
hudby, dějin, aritmetiky, 

geometrie, latiny, řečtiny a mravouky. Stranou nezůstala ani 
biblická dějeprava, krasopis, pravopis, sloh a cvičení paměti. 
V létě se Kindermann věnoval také praktické výuce na školní 
zahradě, aby se žáci seznámili s ovocnářstvím a pěstováním 
zeleniny, což mělo vést k povznesení zemědělství v této ob-
lasti. V kaplické škole se již také začali specializovat učitelé na 
jednotlivé předměty. Do této doby obvykle vyučoval vše jeden 
učitel bez hlubšího zaměření. Kindermann dbal také na to, aby 
byl mezi vyučujícími vždy jeden učitel hovořící česky, aby se tak 
vyšlo vstříc i dětem z českých vesnic. Jinak při výuce převládal 
německý jazyk. Kindermann nebyl zastáncem vědomé germa-
nizace, kterou prosazoval osvícenský stát. Kaplická škola se 
stala postupně velmi známou, začali sem přicházet kněží.           
                               Luboš Hubáček
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SLOVO Z RADNICE

Vážení Kapličáci, sousedé, přátelé,
I období Velikonoc obohatilo v Kaplici velké množství 
kulturních akcí. Týden před Velikonocemi se před kul-

turním domem uskutečnil první letošní farmářský trh, tentokrát 
s bohatou nabídkou velikonočního zboží. Kaplické náměstí ožilo 
na Zelený čtvrtek koncertem hned několika zajímavých kapel 
v čele s kapelou Highland. I přes velkou nepřízeň počasí se tu 
sešlo opravdu velké množství Kapličáků – naštěstí pro ně byl 
připraven vytápěný stan. Hned další týden náš kulturák doslo-
va praskal ve švech, když se tu uskutečnil koncert legendy a 
zlatého slavíka Dalibora Jandy. Velkou vlnu nevole, především 
pak na sociálních sítích, způsobila osvětová kampaň ohledně 
parkování na obou našich sídlištích. O této akci jsem informoval 
již v minulém zpravodaji, ale podle reakcí se zřejmě tato infor-
mace nedostala ke všem obyvatelům Kaplice. Dovolím si tedy 
zopakovat základní body: nejedná se o pokuty, ale o osvětovou 
akci, která probíhá ve spolupráci se složkami IZS na celém úze-
mí Kaplice. Na tuto akci budou navazovat setkání s obyvateli 
jednotlivých lokalit, kde chceme najít společné východisko, jak 
se můžete dočíst na dalších stránkách tohoto zpravodaje. Mno-
ho z Vás se ptá na poslední zasedání zastupitelstva. Přede-
vším pak na příspěvek ohledně určitého shrnutí nutných investic 
v rámci Kaplice. Pro ty, kteří nemají možnost online přenos nebo 
záznam zastupitelstva na YouTube sledovat, si dovolím malou 
rekapitulaci toho, co nás čeká, co udělat musíme a co bychom 
udělat chtěli! Jedním z nejdůležitějších kroků pro budoucnost 
Kaplice je vybudování dostatečného bytového fondu. Jen tak 
dokážeme dohnat mohutný a skokový rozmach místních firem. 
Tento rozmach měl velké množství negativních důsledků pro 
Kaplici, která nyní může být považována za učebnicový příklad 
neudržitelného rozvoje města. Ať už se jedná o výši nájemného 
v privátní sféře nebo vznik nelegálních ubytoven a pohyb velké-
ho množství agenturních pracovníků po Kaplici atd. S tím souvi-
sí i odliv určité části obyvatelstva z Kaplice. Pouze vybudováním
dostatečného bytového fondu se můžeme těchto negativních 
vlivů zbavit. Město Kaplice nevlastní žádné rozvojové plochy 
(pozemky), na kterých by mohlo vybudovat vlastní nebo na-
příklad družstevní bytový fond. V rámci této „inventury“ byly 
vytipovány vhodné lokality, kde by město mohlo vybudovat až 
84 bytových jednotek. Jedná se o objekty výměníků, které jsou 
nyní ve vlastnictví TS Kaplice a je u nich nejprve nutné dořešit 
majetkové vztahy. Dále se zabýváme prostorem bývalých jeslí 
v Českobudějovické ulici, objektem „internátu“ v ul. Bezručova 
nebo objektem pivovaru na Bělidle, především jeho nedokonče-
nou středovou částí. Dále se zabýváme možnou úpravou uby-
tovny ve Fantově ulici, kde bychom rádi zřídili malometrážní 
byty pro naše seniory. Poptávce po takovém bydlení si jsou 
samozřejmě vědomi i soukromí developeři, někteří z nich už 
vstoupili v jednání s městem. V současné době se jedná přede-
vším o výstavbu 2 bytových domů u polikliniky s cca 80 bytový-
mi jednotkami a pak samozřejmě velmi diskutovaná lokalita ZTV 
Suchý vrch, která plánuje výstavbu bytových a rodinných domů 
pro cca 1200 obyvatel! Podobný rozmach bytové výstavby ov-
šem navýší počet trvale žijících obyvatel o cca 20 % a bude mít 
tudíž i zvýšené nároky na technickou a občanskou vybavenost 
města, na kterou jsme se zaměřili. 
Vodohospodářská infrastruktura
Na společném jednání zástupců města, společnosti Čevak a 
projektantů bylo stanoveno pořadí největších problémů v oblasti 

vodohospodářské infrastruktury. „Vítězem“ se stala ulice Fan-
tova, kde je již zpracována projektová dokumentace a vydáno 
stavební povolení, s předpokládanými náklady 25 milionů. Dal-
ším v pořadí je část vodovodu na sídlišti Na Vyhlídce, kde je 
již také zpracována projektová dokumentace, s odhadovanými 
náklady 4,5 milionu. Dále pak následují ul. Okružní a Luční, kde 
je hlavním problémem havarijní stav kanalizace. Zde je zpraco-
ván projekt na vodohospodářskou část a v současné době se 
projektuje dopravní část. Zde je investice odhadnuta na částku 
20 mil. Kč. Dále pak následuje vodovod v ul. Šumavská a v Po-
řešinci a další. V současné době již bylo investováno 1,5 milionu 
do česel čistírny odpadních vod, následuje investice 1,5 milionu 
do lapáku štěrku. Z drobnějších investic je pak připraven projekt 
včetně stavebního povolení na úpravu kanalizace u bytového 
domu Omlenická 459–460, s předpokládanou výší investice 1,5 
milionu. Následovat bude úprava svahu a prostoru před řado-
vými domy v Linecké ulici.
Dopravní infrastruktura
Ve fázi zpracování projektu je chodník a osvětlení „přeložky“ u 
silnice E55 mezi oběma sídlišti, včetně navazujících etap osvět-
lení směrem k Penny a následně osvětlení chodníku od nového
sídliště k autobusové zastávce ENGEL. V Blansku je hotová 
studie proveditelnosti úpravy návsi, včetně vybudování chodní-
ku. Je zpracována analýza na revizi a výměnu veřejného osvět-
lení v celé Kaplici z důvodu úspory el. energie, s investicí ve 
výši cca 8 milionů. Vybudování chodníku propojujícího Nové 
domky a ul. Lineckou, včetně lávky přes Novodomský potok.
Investice v řádu 6 milionů se předpokládá v souvislosti s vý-
stavbou obchvatu a nutného vybudování nové komunikace u 
koupaliště a veřejného osvětlení v Blansku. Navržena je také 
koncepce parkování v centru města, uvažující mimo jiné s vý-
měnou parkovacích automatů a zřízením úsekového měření 
rychlosti v několika lokalitách Kaplice, v Blansku a v Hradišti. 
Velkým tématem je opravdové řešení parkování na sídlištích – 
investice do uvažovaných parkovacích domů jsou odhadovány 
ve výši 83 a 58 milionů. Současně je nutné nejen na sídlištích 
upravit jednotlivá kontejnerová hnízda kvůli plánovanému svozu 
bioodpadu. Je zpracována dopravní studie na vznik 24 parkova-
cích míst v ul. Nové domovy a souvisejících úprav okolí, včetně 
odkupu pozemku pod výměníkovou stanicí. Návrh řešení do-
pravní situace u našich základních škol, především s ohledem 
na bezpečnost – zpracována je dopravní studie na celou tuto 
problematickou lokalitu. Rekonstrukce povrchu silnice, vedoucí 
od prodejny LIDL směrem k městskému parku, nyní jsou již 
provedeny sondy únosnosti podloží.
Svoz odpadu a dodávky tepla
Hlavním tématem bude ekologizace kotelny v odhadované hod-
notě 140–170 milionů a rozšíření skládky s nákladem 45 milio-
nů. Výše nákladů na kompostárnu, včetně strojního vybavení,
dosahuje částky 25 milionů. Ve sběrném dvoře je nutné vyměnit 
nefunkční váhu s odhadovanou částkou 1,5 milionu a pořídit 
nový vysokozdvižný vozík za cca 1 milion.
Školství
V mateřské škole 1. máje je připraven projekt na úpravu oplo-
cení včetně přilehlého parkoviště, který v dané lokalitě zvýší 
především bezpečnost pohybu dětí. Úprava zahrady v MŠ Nové 
domky, která by navazovala na plánovaný nový chodník, pro-
pojující ulici Linecká a Nové... pokračování str.4
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domky, která by navazovala na plánovaný nový chodník, pro-
pojující ulici Linecká a Nové domky. U mateřské školy Nové 
domovy je zvažován nový pavilon se 2 třídami, s odhadovaným 
nákladem 24 milionů. Současně se zpracovává projekt výdejny 
s jídelnou, navazující na projekt kuchyně v ZŠ Školní, s od-
hadovanou částkou 10–12 milionů. V ZŠ Školní je zpracován 
projekt na rekonstrukci školní kuchyně v hodnotě 34 milionů. 
Současně zde již probíhá rekonstrukce šaten v hodnotě 0,6 
milionu. V ZŠ Fantova je také navržena rekonstrukce šaten 
tělocvičny v hodnotě 0,5 milionu a bude realizována instalace 
venkovních žaluzií. Obě naše základní školy by si samozřejmě 
přály více učeben, v každé škole minimálně dvě. Budovu SOŠ 
a SOU v ul. Linecká převezme Jihočeský kraj, dle dohody a na 
základě studie proveditelnosti. Součástí této realizace by mělo 
být i vybudování vývařovny, která se sem přesune ze Slovan-
ského domu. Velkou otázkou pak bude další provoz a využití 
Slovanského domu, nejstarší restaurace v Kaplici.
Zdravotnictví
V Kaplici již ordinuje zubař v nové ordinaci, vybavené a staveb-
ně upravené v částce cca 3 miliony. Aktuálně připravujeme do-
hodu s novým praktickým lékařem, kde výše podpory dosáhne 
částky 1,5 milionu. Samostatným tématem je pak rekonstrukce 
polikliniky.
Sport
Máme zpracovanou koncepci rozvoje koupaliště, uvažující 
s průtočným systémem výměny vody, doplněným česly a síty. 
Zázemí koupaliště pak bude doplněno typovými gastro kontej-
nery sociálního zázemí. Nejprve se ale musí dokončit projekt 
pro dodatečné povolení stávajících objektů. Odhad investice 
zde dosahuje výše 21 milionů. Rozvoj a údržba Spartaku bude 
řešena v souladu s návrhy jednotlivých klubů: vybudování dět-
ského hřiště v hodnotě 0,5 milionu, výměna nafukovací tenisové 
haly za 3,5 milionu, případně se uvažuje o vybudování umělé 
ledové plochy za cca 2 miliony. Po dokončení druhé etapy ob-
chvatu Kaplice a navazující úpravě hřiště budou rekonstruovány 
šatny s odhadem 0,8 milionu. Jednotlivé investice a projekty 
jsou v různé fázi rozpracovanosti, od studie proveditelnosti po 
prováděcí projektovou dokumentaci. Berte proto prosím uvádě-
né částky jako orientační, zvláště pak s ohledem ke skutečnosti, 
kdy nám ceny stavebních prací neustále stoupají a „cena pe-
něz“ není ani zdaleka na tak nízké úrovni jako dříve.

S přáním hezkých dnů Radek Ježek

ÚPLNÁ UZAVÍRKA NA SILNICI II/154

Dne 2.4.2024 začaly práce na obchvatu města Kaplice. 
Oficiální zahájení se konalo poklepáním  na základní 
kámen 10.4.2024 za přítomnosti hejtmana Jihočeské-

ho kraje Martina Kuby, starosty města Kaplice Radka Ježka 
a dalších hostů.  Bylo naplánováno, že část nového obchvatu 
v úseku napojení na komunikaci mezi Kaplicí  a Blanskem, bude 
po dobu 8 měsíců řešena kyvadlovým provozem pro osobní 
automobily 
a autobusovou dopravu. Pro nákladní dopravu měla být komuni-
kace II/154 uzavřena zcela. V tomto časovém úseku mělo dojít 
k úplnému uzavření provozu na 2x14 dní, z důvodů napojení  
na stávající komunikaci. S ohledem na technickou náročnost 
napojení v tomto úseku se ukázalo, že z důvodu zúžení šířky 
komunikace není možný faktický  průjezd autobusů a IZS, tzn. 
že tato doprava by byla omezena na 8 měsíců a navíc dopravce 
by vzhledem k objížďkám negarantoval dodržení jízdních řádů. 
Po jednání se zhotovitelem a starosty z přilehlých obcí, byl od-
souhlasen návrh řešení úplné uzavírky pouze v době letních 
prázdnin od 1.7.2024 do 31.8.2024, kdy toto řešení neomezí do-
pravu dětí do škol a zkrátí délku objížďky. Po uplynutí této doby 
bude provoz otevřen s omezením rychlosti, ale obousměrně pro 
veškerou dopravu. Díky této dohodě se dopravní omezení zkrátí 
na minimální možnou dobu. 
   odbor správy majetku Ing. Miroslava Štiková

PARKOVACÍ STÁNÍ

Vážení,
informujeme Vás o volném parkovacím stání č. 6 v loka-
litě ulice Na Vyhlídce u budovy č. p. 503, které je určeno 

k vyhrazení, viz zákres. 
Částka za parkovací kartu je stanovena dle OZV o místních po-
platcích za užívání veřejného prostranství, a to na 6.000 Kč/rok.
Písemné žádosti o vyhrazené parkovací stání mohou občané 
města Kaplice podávat na MěÚ Kaplice odbor správy majetku, 
Náměstí č. p. 70, 382 41 Kaplice, nebo na podatelně MěÚ Kapli-
ce, a to do 13. 5. 2024. 
Žádosti k vyplnění jsou dostupné na www.mestokaplice.cz > 
Odbory MěÚ > Odbor správy majetku > Dokumenty ke stažení.  
Doručené žádosti budou předloženy Radě města Kaplice, která 
vydá souhlas, popřípadě nesouhlas s vyhrazením parkovacího 
stání na místní komunikaci. Odsouhlasené žádosti budou po-
stoupeny odboru dopravy a silničního hospodářství, kde bude 
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v rámci správního řízení vydáno rozhodnutí o povolení zvlášt-
ního užívání místní komunikace, které je vydáváno ze zákona 
na dobu určitou.
Bližší informace Vám budou poskytnuty na tel. 380 303 163, 
606 731 351 nebo e-mailu: marika.laiskova@mestokaplice.cz. 
Marika Laisková, referent odboru správy majetku MěÚ Kaplice

POJĎME TO OPRAVDU ŘEŠIT!

V průběhu měsíce dubna 2024 proběhly preventivně in-
formační akce zaměřené na upozornění problematiky 
zaparkovaných motorových vozidel, která svým stáním 

mimo určené plochy mohou ztížit a v některých případech zne-
možnit průjezd vozidel Integrovaného záchranného systému 
České republiky (dále jen IZS) k událostem ohrožujícím život, 
zdraví a majetek občanů Kaplice.  Nutné je konstatovat, že stej-
ný problém řeší všechna města v České republice. Jmenovatel 
problému je všude stejný... počet motorových vozidel převyšuje 
počet,,legálních“ parkovacích míst. Největší problém v zaparko-
vání motorových vozidel je v okolí bytových domů. Minulostí je 
fakt, že jedna rodina měla jedno motorové vozidlo. V současné 
době má jedna rodina nejméně dvě motorová vozidla (v mno-
ha případech i více). Z tohoto logicky vyplývá, že parkoviště 
v okolí bytových domů nemohou všechna vozidla pojmout a 
obyvatelé tedy svá vozidla parkují i mimo tyto plochy. Před-
mětné akce byly realizovány strážníky Městské policie Kaplice, 
kteří ve vytipovaných dnech a nejvíce problémových lokalitách 
(myšleno z hlediska parkování vozidel mimo vyhrazená mís-
ta) za stěrače vozidel zaparkovaných mimo parkovací plochy 
umisťovali písemná UPOZORNĚNÍ, že dané vozidlo parkuje 
v rozporu s platnou právní legislativou. Akce byly realizovány v 
níže uvedených termínech a lokalitách:
-4.4.2024 sídliště Na Vyhlídce, sídliště Míru a 1.Máje – umístě-
no 175 písemných upozornění,
-15.4.2024 ulice: Šumavská, Luční, Jabloňová, Okružní, Bře-
zová, Smrková, Osiková, Polní – umístěno 90 písemných upo-
zornění,
-17.4.2024 hlídka MP Kaplice v součinnosti s příslušníky HZS 
Kaplice projela popisované lokality s cílem ,,prakticky“ upozornit 
na popisovanou problematiku -  viz fotografie. 
Smyslem akce je UPOZORNIT A ZAMYSLET SE nad řešením 

problematiky. Řidiči vozidel, kteří měli za stěračem písemné 
upozornění, ŽÁDNOU POKUTU NEDOSTANOU. V těchto pre-
ventivních akcích bude Městská policie Kaplice i nadále po-
kračovat. Touto cestou bychom chtěli požádat každého řidiče, 
aby své vozidlo zaparkoval tak, aby nebránilo vozidlům IZS ve 
výkonu jejich činnosti. Tyto složky zachraňují lidské životy a 
chrání náš majetek. Těmito řádky bychom rádi občany vyzvali 
k aktivní účasti (podání podnětu, účasti na veřejných setkáních 
apod.) při řešení tohoto problému. Každá lokalita má jiný možný 
způsob řešení.
BEZ VAŠEHO AKTIVNÍHO ZAPOJENÍ SE TENTO PROBLÉM 
NIKDY NEVYŘEŠÍ!

Za Městskou policii Kaplice Bc. Martin Griga

REZERVAČNÍ A VYVOLÁVACÍ 
SYSTÉM NA MĚSTSKÉM ÚŘADU  

Odbor vnitřních věcí - agenda občanských průkazů a 
cestovních dokladů
Odbor dopravy a silničního hospodářství - registr řidičů 

a registr vozidel
V průběhu dubna jsme pro Vás zavedli pro vyřízení občanského 
průkazu, cestovního dokladu, řidičského průkazu a záležitostí 
ohledně registru vozidel vyvolávací systém, což znamená, že 
přijdete-li si na úřad vyřizovat uvedené doklady, vyžádáte si 
v samoobslužném kiosku, který je v případě OP a CD umístěn 
v 1. patře naproti schodišti a v případě odboru dopravy v če-
kárně, pořadové číslo a u daného pracoviště pak vyčkáte, až 
se Vaše číslo objeví na vyvolávací tabuli.  Použití vyvolávacího 
systému je snadné a intuitivní. V případě jakýchkoliv potíží nebo 
obavy při jeho využití, se nebojte obrátit na pracovnice jednotli-
vých odborů, rády Vám pomohou (poradí). Během května bude 
tento systém doplněn o rezervační systém, prostřednictvím kte-
rého se můžete pro vyřízení uvedených dokladů a záležitostí 
objednat na určitý čas, a to z pohodlí Vašeho domova přes 
webové stránky města. Takto objednaný klient získá na e-mail 
pin kód, který po příchodu na úřad zadá v samoobslužném kios-
ku, což mu zaručí vyřízení v době, na kterou se objednal. 

Bc. Jana Kopecká, DiS.
vedoucí odboru vnitřních věcí

foto na str. 6
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rezervační a vyvolávací systém

POTRAVINOVÁ SBÍRKA
Dovolte mi poděkovat všem dárcům, kteří přispěli svým nákupem 
do potravinové sbírky. Na jejím zajištění se v Kaplici podíleli 
dobrovolníci z organizací Junák – český skaut, středisko Jantar 
Kaplice a Centrum pro integraci cizinců Č. Budějovice, pracov-
níci Odboru soc. věcí a péče MěÚ Kaplice, rodina Hřebeckých 
a studentky středních škol v Č. Budějovicích a Volyni. Všem 
dobrovolníkům také patří velký dík! Podzimní kolo potravinové 
sbírky se uskuteční dne 23.11.2024. Mgr. Pavlína Bláhová

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y
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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ

Každý rok nastává s příchodem jara čas sečení vysoké 
trávy na rozsáhlých plochách v katastru našeho města. 
Myslivci mají ze zákona dostávat povinná hlášení od ze-

mědělců o této plánované aktivitě, a protože pečují o přírodu a 
vše živé v okolí, vědí, že se ve vysoké trávě skrývá život, který 
je při sečení v ohrožení. Vysoká tráva ukrývá hlavně srnčata, 
která sice slyší hluk sekaček, ale necítí nebezpečnou pachovou 
stopu, a tak zvolí vzhledem k okolnostem a svým schopnostem 
čerstvě narozených tvorů strategii zůstat v úkrytu. Pokud srnčata 
včas neopustí své místo, sekačka jim nelítostně utne nožičky, 
nestihnou utéci a jejich život je takto drasticky ukončen. Těmto 
scénářům však MŮŽEME zabránit. Myslivci a lidé, kterým není 
lhostejný osud srnčat, přicházejí před plánovaným sečením trávy 
na louky, vytvářejí v rozestupech rojnice pročesávající travnatý 
porost, s cílem vyplašit pachem, hlukem, pohybem srnčata a 
zahnat je do bezpečí. Čerstvě narozená mláďata také umisťují 
do košů a bedýnek na kraj luk, kde v bezpečí přečkají senoseč 
a jsou pak navrácena na louku k matce, která se pohybuje stále 
poblíž. V lokalizaci srnčat pomáhají lidem drony, které jsou 
schopné v časných ranních hodinách dle teplotních rozdílů 
určit přesné místo ukrytého mláděte a navigovat potom lidskou 
pomoc. Řešení tedy existuje, je ale jasné, že vyžaduje pomoc 
techniky a lidí. Čím více lidí se najde k pomoci, tím delší a hustší 
rojnice se může vytvořit v kratším čase. Co by jeden člověk dělal 
celý den, může zvládnout skupina za mnohem kratší dobu, a 
mnohem efektivněji. Travnatých ploch je ale mnoho, myslivců 
málo. Málokdo si uvědomuje, jaké tragédie nastávají při sečení
travnatých ploch, kolik srnčat kvůli lidské činnosti zbytečně 
umírá. Kolik nešťastných a hledajících srn/matek bloudí večer 
po loukách... Existuje mnoho lidí, kteří by rádi pomohli, ale 
protože o tomto problému nevědí, ani je to nenapadne. A proto 
se obracíme na Vás. Prosíme o spolupráci. Máte-li čas, chuť 
a náladu pomoci, propojte se s námi na facebookové stránce 
lokální skupina pro akce v terénu: Vyhánění srnčat – senoseč, 
Krumlovsko, Budějovicko, Kaplicko Zapojit se lze i prostřednic-
tvím podpory nákupu dalších dronů, jejich obsluhy, nalezení 
finanční podpory, šíření informací ohledně sečení luk a ochrany 
srnčat dál. Věříme, že se v našem městě a okolí najdou dob-
ří lidé, kteří mají čas, chuť, vezmou holínky, baťůžek s pitím, 
propojí se díky Vám s místními myslivci, seznámí se s novými 
laskavými lidmi, stráví čas v přírodě, projdou se, udělají něco 
pro své zdraví a zároveň i pro srnčata. Děkujeme a věříme, že 
se Vás tato problematika dotkla a vznikl impuls ke spolupráci.
Více informací o problému na www.stopsecenisrncat.cz
E-mail: pomoc@stopsecenisrncat.cz
Facebook: Stop sečení srnčat
Instagram: #stopsecenisrncat
FB – lokální skupina pro akce v terénu: Vyhánění srnčat 
senoseč, Krumlovsko, Budějovicko, Kaplicko

         

CO JSME V ROCE 2023 UDĚLALI 
PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ?
Co jsme v roce 2023 udělali pro životní prostředí?
Díky obyvatelům se naše město Kaplice může za rok 2023 po-
chlubit výsledky sběru vysloužilého elektrozařízení předaného 
ke zpětnému odběru společnosti Elektrowin o celkové hmot-
nosti 69,39 t. Každý obyvatel tak odevzdal průměrně 9,28 kg 
spotřebičů. Ušetřili jsme tak spotřebu elektřiny a snížili produkci 
skleníkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, 
měď a hliník, které jsou potřebné pro průmyslovou výrobu. 
Nahradili jsme je právě recyklací odevzdaných spotřebičů.
Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlep-
šení životního prostředí, které na základě dosažených výsledků 
vystavil kolektivní systém pro sběr a recyklaci vysloužilých 
spotřebičů Elektrowin. Vyplývá z něj, že díky našim odpověd-
ným obyvatelům došlo za rok 2023 k úspoře produkce CO 2
o 782,30 tun. Tipnete si, kolik smrků pohltí stejné množství CO 
2 ? 301 ks! Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 40.693,64 
litrů ropy. Představte si, že z tohoto množství se pokryje spotřeba 
pohonných hmot auta např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici 
D1, a to až 1.522 krát. Došlo také k úspoře 418.908,50 kWh 
energie. Asi stejné množství, jako kdybychom spustili cyklus
myčky nádobí 418.909 krát. Z odevzdaného množství spotře-
bičů se podařilo vrátit do výroby 40.214,67 kg železa. Takové
množství recyklovaného železa je možné použít pro výrobu 
1.649 ks nových praček, aniž by bylo nutné těžit železnou rudu.
Recyklací vysbíraných spotřebičů se také podařilo získat 1.388,97 
kg mědi, což stačí pro ražbu 246.928 kusů 1€ mincí, nebo 
1.680,99 kg hliníku, který by stačil na výrobu 112.066 plechovek o
objemu 0,33 l. Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále 
využitelné materiály, ale také škodlivé látky. Odhozením do 
popelnice se elektrozařízení nedostanou k recyklaci, ale skončí 
nevyužité na skládce. Odevzdávejte spotřebiče do sběrného 
dvora, nebo poslednímu prodejci při zakoupení nového
spotřebiče!

 

 

MĚSTO KAPLICE
2023 69 390
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DROGY BEROU DUŠI 

Název videa, které jsme zhlédli, napovídá, s jakým tématem 
mezi nás – sedmáky – přišel 27. března pan por. Miroslav 
Šupík z Policie Český Krumlov.  Poslouchali jsme vyprá-

vění reálných příběhů lidí, kteří v mládí začali užívat návykové 
látky: ,,Není sranda brát to svinstvo, ničí život. Děláme si život 
jenom o drogách a návykových látkách“. Dopadá to na vztahy 
v rodině i s přáteli. Člověk se postupně přidává ke skupině lidí, 
kteří nemají koníčky, nemají práci a jsou jen zaměřeni na shá-
nění si drogy. Podle statistik trestných činů je mezi pachateli 
90 % osob závislých na návykových látkách.
Závislí lidé ztrácí paměť a celkově si ničí zdraví. Vyprávění vlast-
ních příběhů většinou končilo výzvou, abychom si s návykovými 
látkami nic nezačínali! Po videu nám pan Šupík prezentoval 
přehled návykových látek přírodních i syntetických, legálních 
i nelegálních. Nejvíc nás překvapilo, že většina závislých lidí 
začíná fetovat už ve věku 11 – 15 let! Dalším překvapením bylo, 
že čokoláda může svými vlastnostmi připomínati návykovou 
látku! O kratomu jsme se dověděli, že sice patří mezi legální 
návykové látky a používá se na bolesti, ale má hodně nepříjemné 
vedlejší účinky.  Přednáška byla velmi poučná. Dověděli jsme 
se hodně věcí o fungování návykových látek.

                 sedmáci ze ZŠ Školní

    

DOPOLEDNE PLNÉ HER, SMÍCHU A 
POZNÁVÁNÍ.

V sobotu 23. 3. 2024 na ZŠ Školní proběhl Den pro rodiče 
a děti. 
Během celého sobotního dopoledne se mohly děti zapojit 

i se svými rodiči do různých aktivit, které jim připravili učitelé a 
žáci naší školy. Nikdo se nám nezamotal do pavučiny, mecha-
ničtí roboti je také poslouchali a ve školní dílně jsme viděli jen 
samé šikovné „řemeslníky“. Ani na dalších stanovištích se děti, 
ale ani rodiče nenechali zahanbit. Po „namáhavé práci“ čekala 
na všechny sladká odměna v naší školní jídelně. Děti dostaly i 
pamětní list za řádné splnění úkolů na jednotlivých stanovištích. 

               Učitelé a žáci ZŠ Školní  

  

JARNÍ ÚKLID NA ZŠ ŠKOLNÍ
3. A  se na hodinu pracovních činností vybavila rukavicemi a 
vhodným oblečením pro práci. Vydala se uklidit blízké okolí 
naší školy.  Nejdřív to vypadalo, že nenaplníme ani dva pytle, 
pak jsme ale zabrousili za plot našeho hřiště a všech 5 pytlů se 
rázem zaplnilo. Všichni se divili, kde se vzalo kolem pěšiny tolik 
pivních plechovek, petek a láhví od alkoholu. Nevíte? To totiž ti, 
kteří vypijí část svého nákupu cestou z obchodu domů, zahodí 
do křoví vše, co pořádný člověk donese do popelnic. Kdyby se 
třeťáci vydali uklízet v létě, v křoví plném listů a vysoké trávy by 
toho moc neviděli.  Ale takové časné jaro odkryje naše životní 
prostředí v plné „kráse“. 

               Žáci 3. A ZŠ Školní

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L
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 ZÁPISY DO MATEŘSKÝCH ŠKOL
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

Vážení rodiče,
zápisy do mateřských škol budou probíhat v úterý 14. 
května a ve středu 15. května, a to vždy od 08:00 do 

16:00 hodin. Informace naleznete na jednotlivých webových 
stránkách mateřských škol.
MŠ 1.máje  www.ms1maje.cz 
MŠ Nové domovy  www.msnd.cz 
MŠ Nové domky   www.msnovedomky.cz 

K zápisu s sebou přineste:
- žádost do mateřské školy,
- vyplněný evidenční list potvrzený od lékaře.

Moc se na Vás těšíme. 
S podzravem mateřské školy Kaplice

V PYŽAMU DO ŠKOLY

Tohle ráno nám vstávání do školy tolik problémů nedělalo. 
Středa 3. dubna byla na Fantovce zase o trochu jiná než 
obvykle, čekal nás totiž Pyžamový den, který připravil 

školní parlament. Jednodušší to možná měli ti, kteří do školy 
jezdí autem, ale ani dojíždějící nezůstali pozadu. Pro spoustu 
z nás byl nezvyk vidět v pyžamech a nočních košilích své spo-
lužáky, spolužačky a dokonce i některé učitele. Pyžamových 
Fantováků bylo mnohem více na prvním stupni, ale i na druhém 
se našlo pár odvážlivců, kteří využili toho, že ráno nemusí řešit, 
co si vezmou na sebe. Další povedená parlamenťácká akce je 
za námi, ale do konce roku určitě ještě nějakou další stihneme. 

     Mgr. Petra Šauflerová 
     koordinátor Školního parlamentu

EXKURZE STUDENTŮ V DOMOVĚ PRO 
SENIORY KAPLICE
      

Studentské praxe a exkurze jsou nedílnou součástí života 
v Domově pro seniory Kaplice. Domov je v rámci smlouvy 
se Zdravotně sociální fakultou a Teologickou fakultou 

Jihočeské univerzity klinickým pracovištěm pro působení stu-
dentů. Možnost vykonávat studentskou praxi v Domově pro 
seniory Kaplice a v Chráněném bydlení Kaplice je otevřená i 
pro studenty jiných vysokých a středních škol. Exkurze studentů 
jsou krátkým náhledem do života domova a jeho obyvatel a 
většinou předcházejí následným vícedenním praxím, k nimž se 
studenti rozhodnou po absolvování exkurze.  Jeden z takových 
náhledů proběhl v pátek 5. dubna, kdy se k nám přijeli podívat 
studenti třetího ročníku bakalářského studia Teologické fakulty 
Jihočeské univerzity, kteří si vybrali předmět sociální práce se 
seniory - tentokrát to byla skupina složená ze studentů denního 
i dálkového studia včetně dvou stážistek z daleké Zambie.
Námětem exkurze bylo seznámení studentů s koncepcí Bio-
grafické péče, která byla v domově certifikována v roce 2022. 
Studenti byli v průběhu exkurze nejprve obeznámeni se základními 
informacemi o domově i za pomoci krátkých videí, které byly o 
domově natočeny. Následovalo představení ucelené koncepční 
činnosti domova a ukázky přenosu biografické péče do praxe, kdy 
studenti měli možnost aktivně nahlédnout do práce pečovatelky 
se životním příběhem klientky, kdy klientka vzpomínala na své 
dětství, a také do reminiscenční terapie – studenti společně s 
klienty poznávali předměty denního života z dřívějších dob (jako 
např. valcha, dýmka nebo růženec), a snažili se rozpoznat, 
k čemu předměty sloužily.
     Zápis studentů do kroniky domova svědčí o tom, že exkurze 
splnila svůj účel a studenti si odnesli poznatek, že v Domově 
pro seniory Kaplice probíhá smysluplná a cílená práce, která 
baví zaměstnance i klienty.

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L
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SPOLEK SENIORŮ

Spolek aktivních seniorů v Kaplici  nezahálí. Naší hlavní 
činnost je v poslední době  úspěšná spolupráce  s měst-
skou sociální  komisí. Pravidelně nás navštěvují  pracov-

nice zabývající se paliativní péčí o seniory a jejich rodiny. Není 
to právě  optimistické téma. Ale víme, jak ta péče probíhá, na 
co máme nárok a jak mohou sociální služby pomáhat i  rodinám 
seniorů. Co vše může senior v Kaplici očekávat, když  už se o 
sebe nemůže dost dobře postarat a přece  chce zůstat v domácí 
péči. Opravdu to není právě veselé téma, ale velmi potřebné. 
V našem  spolku zatím všichni fungují nezávisle na těchto služ-
bách ale šíříme v našich řadách potřebnou osvětu. Děvčata ze 
Spolku aktivních seniorů se pravidelně účastní  krajských spor-
tovních her seniorů, odkud už máme i několik cenných pohárů 
za mimořádné sportovní výkony našich členek. V současnosti 
se těšíme na květen, kdy proběhne ve Strakonicích  seniorská 
znalostí soutěž. Bude to jistě skvělý zážitek i setkání s ostatními 
přáteli podobného založení. Důchod je určen  k aktivnímu od-
počinku. Ale málokomu stačí skončit doma na zahrádce. O tom 
jsme se mohli přesvědčit na posledním větším setkání seniorů 
v kaplickém kulturním domě, které pro nás  připravili přátelé 
ze  spolku seniorů  Svépomoc. Poslechli jsme si dobrou hudbu 
skupiny Duo Aramis bylo připraveno i velmi pěkné vystoupení 
rodičů s dětmi. Podívat se na nás přijeli i přátelé z Vlachova 
Březí. Z tohoto příjemného přátelského posezení jsem měla 
opravdu velkou radost.  
                                                                                                                                               
      Jitka Papežová, předseda  Spolku aktivních seniorů v Kaplici

POVÍDÁNÍ O KOJENÍ A JEHO
PODPORA

Víte, jak zvýšit šance, že vaše děťátko bude kojeno?
Jsme společnost, která ztratila vizuální obraz kojení. Kdy-
si ženy viděly kojení stále kolem sebe. Dnes však často 

první dítě, které vůbec drží v náručí, je jejich vlastní miminko. 
Naši rodiče a prarodiče žili v době, kdy bylo kojeno jen málo 
dětí. Jako společnost jsme viděli zejména miminka krmená la-
hví s umělým mlékem. Holčičky si hrají s panenkami s lahví a 
dudlíkem. I kojení si proto často představujeme jako ekvivalent 
láhve s mlékem. Jenže kojení není to samé, co pití umělého 
mléka z láhve. Miminko se může chtít kojit třeba také proto, že 
mu je zima. Proč? Protože kojení reguluje tělesnou teplotu. A 
to není vše. Kojení mimo jiné snižuje prožívání bolesti a stresu, 
vytváří bezpečnou vztahovou vazbu mezi matkou a dítětem, 
která pomáhá správnému vývoji a je mimořádně důležité v roz-
voji mozku dítěte. Reguluje i dýchání, činnost srdíčka a předsta-
vuje tak jednoduchý nástroj, jak miminko utišit, je-li rozrušeno, 
či jak ho uspat. Miminko proto může hledat prs a chtít se kojit 
i z jiných důvodů, než jsou hlad a žízeň. Kojení je propojeno 
s celým systémem péče o miminko, s utišováním jeho pláče 
a uspáváním.Vysvětlit souvislosti mezi kojením a spánkem či 
pláčem miminka vám pomůže profesionální laktační poradkyně. 
Ukáže vám, kdy vaše miminko při kojení získává mléko a také, 
jak posoudit jeho dostatečné pití. Pomůže s bolavými prsy a 
když se při kojení něco nedaří. Laktační poradkyně poskytuje 
skupinovou nebo individuální „Předporodní přípravu na koje-
ní“, kde získáte informace pro úspěšný začátek a pokračování 
kojení. Nabízí „Laktační poradenství“ po celou dobu kojení v 
soukromí vašeho domova.  Zve vás na setkání v „Podpůrných 
skupinkách kojení“.

V podpůrné skupině se potkávají ženy s jejich dětmi různého 
věku a získají cennou podporu a povzbuzení od jiných matek – 
od těch, které právě prožívají podobné situace jako ony samy, 
jakož i od matek starších dětí, které jim poskytnou i cenné tipy a 
zkušenosti. Spolu s nejnovějšími vědeckými informacemi, které 
na setkání poskytuje profesionální laktační poradkyně MAMILY, 
podpůrné skupiny kojení významně zvyšují šance, že děti bu-
dou kojeny. Vědci dokázali, že v 6. měsíci života je kojeno až 
70 % miminek, jejichž matky chodí na podpůrné skupiny kojení.
Naproti tomu, pokud ženy na podpůrné skupiny nemohou cho-
dit, v 6. měsíci po porodu kojí už jen 6 % z nich. I proto jsou 
podpůrné skupiny užitečnou pomůckou i pro těhotné ženy, ženy 
plánující miminko a také pro všechny, které téma zajímá a třeba 
chtějí podpořit kojící maminky ve svém okolí. Podpůrné skupiny 
navíc pomáhají vytvářet přátelství. 
   Zveme vás na taková setkání do Kaplice - Rodinné centrum 
Budíček (Bezručova ulice). Podpůrná skupinka kojení se koná 
přibližně 1x měsíčně. Aktuální termín je 16. 5. 2024 od 9 h. Her-
na pro děti k dispozici. Cena: pouze vstupné do herny Budíčku 
50,- Kč/1 osoba. Rezervace místa  - Hana Nožičková, e-mail: 
hanysi@seznam.cz, tel: 728 658 165.

ZELENÍ KAPLICE VÁS SRDEČNĚ 
ZVOU NA BESEDU 

S  architektem  a urbanistou Ing. arch. MgA. Osamu Oka-
murou. Kaplice - město pro každého? Podíváme-li se na 
naše krásné město - Kaplici, je zde vůbec možné mluvit o 

nějakých problémech? Základními problémy současného města 
z pohledu městského plánování a urbanismu jsou: monofunkční 
městské zóny, brownfieldy, suburbanizace, průmyslové parky, 
řídce osídlená města, smršťující se města, dopravní kolaps, 
zhoršující se kvalita životního prostředí, zanedbávání veřejného 
prostoru, gentrifikace a nedostatek dostupného bydlení.
Beseda proběhne v úterý 14. května 2024 od 17:30 hodin
Městská knihovna Kaplice, Linecká 305, Kaplice 

TJ CÍL KAPLICE
Program na měsíc KVĚTEN 2024

6. 5. - 10. 5. 2024  Společná dovolená Strašín - Lazny
           
14. 5. 2024 Z Pohorské Vsi do Benešova nad Černou 10km                                
Autobusem z autobusového nádraží v 9:00 do Pohorské Vsi.
Trasa: Pohorská Ves - Lužnice - Jitronice - Kuří - Benešov nad Čer-
nou - autobusem v 13:15

21. 5. 2024 Terezino údolí - Cukenštejn 10km
Autobusem z autobusového nádraží v 6:30 do Benešova nad Černou 
- dále do Údolí u Nových Hradů
Trasa: Údolí - Terezino údolí - Cukenštejn - Horní Stropnice – au-
tobus

28. 5. 2024 Horní Dvořiště - vlakové nádraží 12 km
Autobusem od pomníku v 8: 00 na křižovatku Horní Dvořiště.
Trasa: Horní Dvořiště - vlakové nádraží - autobus v 13:05
    

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L
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Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L

NÁVŠTĚVA ZAHRADNICTVÍ

V březnu navštívila naše třída zahradnictví v Mostkách. 
Paní Bauernöplová nás vzala do míst, kam bychom se 
s rodiči nemohli podívat. Nejdříve nám ukázala stroj, 

který plnil květináče zemí. Potom jsme si prohlédli různě velké 
rostliny, od těch, které teprve začínají klíčit, až po rostliny, které 
si mohou lidé koupit a pěstovat dále doma. Mohli jsme si přesa-
dit květinu do většího květináče a udělat řízek. Samozřejmě ne 
ten k jídlu, ale z květiny. Ukázala nám i zařízení, které usnad-
ňuje zahradníkům práci, třeba stahovací střechu, automatické 
zavlažování a podobně. Po prohlídce jsme plnili test, za který 
dostali nejlepší sladkou odměnu. Nakonec každý z nás dostal 
petrklíč. Moc se nám tam líbilo. Někteří z nás by se již teď chtěli 
stát zahradníky.  

   Děkují žáci a třídní učitelka 3. C, ZŠ Fantova

SPOLUPRÁCE NEJEN NA PAPÍŘE

V úterý 9. dubna jsme s radostí a očekáváním přijali po-
zvání na koncert do ZUŠ. Nejstarší děti z předškolních 
tříd se těšily na setkání s hudebními nástroji, které nema-

jí možnost slyšet, vidět a zažít naživo. Žáci ZUŠ se představili 
se svými nástroji a vše korunoval svým vystoupením dětský pě-
vecký sbor. Pedagogové připravili krásně koncipované pásmo 
pro nejmladší posluchače, plné písniček ze slavných pohádek. 
Celou atmosféru dokreslovaly obrázky pohádkových postav, na 
které děti okamžitě pozitivně reagovaly. Bylo milé vidět loňské 
předškoláky, jak si radostně prozpěvují ve sboru.
Bylo nám potěšením a rádi zase přijdeme!

15.4.2024 Jana Bartyzalová
ředitelka MŠ Nové domovy 221

 

NA FANTOVKU PŘIJEL CIRKUS

Nevěříte? Tak to jste měli vidět školní zahradu 9. dub-
na, hemžila se totiž klauny a malými žongléry. Někteří 
to zkoušeli s obručemi, jiní házeli kruhy nebo míčky, ti 

nejšikovnější si vyzkoušeli chůzi s plechovkami. Nechyběl ani 
fotokoutek s krajtou. Pravda, byla trochu barevnější než ta krá-
lovská, ale obtočená kolem těla vypadala skvostně. Pozornost 
všech návštěvníků upoutal Fantomat. A jak už to s automaty 
bývá, jsou nevyzpytatelné, takže trefit tři stejné obrázky bylo 
skutečně umění. To jste však mohli spatřit na tvářích malých 
klaunů, kterým přibyly malované úsměvy od ucha k uchu. Ne-
chyběli ani artisté a točení talíři na tyčích. Kdo se nebál, mohl 
nakrmit slona. Ostatně, o jídlo nebyla nouze, tradičně se Fan-
tovkou linula vůně pečených špekáčků a popcornu, kdo měl 
chuť na sladké, navštívil školní kavárnu, kde se podával čaj, 
káva, mojito a zákusky všech druhů. Za jejich upečení děku-
jeme šikovným maminkám našich žáků. V podvečerních hodi-
nách zahrada ztichla, a o tom, že u nás byl cirkus, vypovídaly 
už jen ušlapané cestičky a doutnající ohniště.
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
INFORMUJE

Dne 9.dubna proběhlo v ZUŠ B. Jeremiáše v Českých Bu-
dějovicích krajské kolo celonárodní soutěže základních 
uměleckých škol ve hře na housle a violu, zúčastnilo 

se 50 houslistů a 4 violisté. Daniel Šinko - housle ze třídy Mgr. 
Lucie Sirové získal ve své kategorii 2. místo. 
9. dubna ZUŠ Piaristické náměstí pořádala krajské kolo celo-
národní soutěže základních uměleckých škol  - obor kytara. 
Soutěže se zúčastnilo 72 žáků. Ze ZUŠ Kaplice získali: Sabina 
Pícková, Samuel Grieš, Nikola Kupečková  (ze třídy Ing. Jakuba 
Čejky) 2. místa.
Krajské kolo soutěžní přehlídky žáků výtvarného oboru Oči 
dokořán se konalo 5.4. v třeboňském Domě Štěpánka Neto-
lického, nejlepší práce můžete zhlédnout do 2. května. Pokud 
se do Třeboně nedostanete, naleznete práce našich žáků na 
webových stránkách školy. Žáci Karin Hulíková, Aneta Chromá, 
Tereza Jirková, Albert Košnar, Alice Větrovská, Lukáš Vicány 
ze třídy Mgr. Václava Kahovce v Kaplici získali za cyklus prací 
Pocta Gustavu Eiffelovi zlaté pásmo.
Žáci ze třídy Jitky Davídkové ve Vyšším Brodě získali za cyk-
lus jednotlivých prací spojených jedním tématem Stromy zlaté 
pásmo - linoryty (Matouš Kutarňa, Kristýna Kutarňová, Tereza 
Horáková), za řadu výtvarných prací Houby zlaté pásmo, a za 
řadu výtvarných prací Stromy jsou domy stříbrné pásmo (na 
obou projektech se podílely 2 skupiny, skupina úterý od 15.30 
a středa od 13.30). 

Seskupení Ušáci (Nikola Kupečková, Sabina Pícková, Ana-
stasia Hotsa, Samuel Grieš a Maxmilián Fuchsík) pod vedením 
Ing. Jakuba Čejky se na letošní oblastní přehlídce Dětské Porty 
v DDM v Českém Krumlově umístilo ve své kategorii na 1. mís-
tě, získalo titul absolutního vítěze a postupuje do republikového 
finále v Kroměříži.

ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY,
MATEMATIKY, INFORMATIKY,
FYZIKY, CHEMIE, ZEMĚPISU,

TĚLESNÉ VÝCHOVY, 
EKONOMICKÝCH A STROJÍRENSKÝCH

PŘEDMĚTŮ 

Životopis posílejte na
info@geukaplice.cz

OD ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025
HLEDÁME DO NAŠEHO TÝMU

 UČITELE:

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L
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S P O R T

NEJLEPŠÍ FLORBALISTKY JSOU NA 
ZŠ ŠKOLNÍ

Ve sportovní hale v Kaplici se 3.4.2024 konalo okresní 
kolo florbalového turnaje žákyň 8. a 9. ročníků ZŠ.
  Turnaje se zúčastnilo 8 družstev. Družstvo ZŠ Školní 

Kaplice v průběhu celého turnaje neokusilo hořkost porážky a 
vyhrálo celý turnaj. Největším trumfem vítězného družstva byla 
rychlost. Naše hráčky dokázaly být u míčku o něco rychleji než 
soupeřky a to bylo pro výsledky v zápasech rozhodující.
Florbal vyžaduje nejen zručnost s míčkem, ale také rychlost 
a obratnost v pohybu. Reprezentační výběr žákyň naší školy 
dokázal tyto schopnosti uplatnit v průběhu turnaje plnou mě-
rou. Starší žákyně tak navázaly na několik týdnů starý úspěch 
mladších žákyň, které ovládly nejen okresní kolo, ale zvítězily 
i v kole krajském. 
Pedagogický sbor a žáci ZŠ Školní děkují vítěznému týmu za 
vzornou reprezentaci školy.
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RANÁ PÉČE - NADĚJE PRO RODINY

Již třicet let poskytuje českobudějovická pobočka Společ-
nosti pro ranou péči podporu rodinám s předčasně naro-
zenými dětmi nebo dětmi se zdravotními obtížemi. Tato 

služba nabízí nejen odbornou pomoc, ale přináší do životů rodin 
naději a podporu. Možná jezdí i k vašim sousedům.
Poradkyně rané péče, takové superhrdinky bez pláště, jsou při-
praveny pomoci rodinám rozvíjet schopnosti a dovednosti jejich 
dětí, a to vše s individuálním přístupem a hlubokou empatií. 
Speciální pozornost je věnována dětem s problémy v oblasti 
zraku a předčasně narozeným dětem, pro které je k dispozici 
specializovaný program stimulace zraku.
Služba rané péče je bezplatná a její hlavní odměnou jsou malá 
vítězství a radost v očích rodin, kterým pomáhá. Práce poradce 
je sice náročná, ale přináší neocenitelné výsledky a mění životy 
k lepšímu.
Klíč k lepší budoucnosti
Raná péče je více než jen pomoc; je to základ pro lepší život 
dětí a jejich rodin. Třicet let úsilí a podpory v jižních Čechách 
dokazuje, že společně můžeme překonávat výzvy a otevírat 
dveře k novým možnostem.
Děkujeme městu Kaplice za finanční podporu, které si velice 
vážíme.
   

S P O L E Č N O S T
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S P O L E Č N O S T

ÚKLID V KAPLICI DNE 6.4.2024

Za krásného teplého dne jsme vyrazili v počtu 8 dobro-
volníků do přírody, abychom uklidili odpady po nezodpo-
vědných občanech. Akce je celorepubliková, známá jako 

Ukliďme Česko. Všichni chceme, aby příroda byla bez odpadů, 
zelená a krásná. Uklízeli jsme jednak kolem Malše a jednak 
kolem silnice z Omleničky do Kaplice. Úklid kolem této silnice 
si vzala na starost sama jedna naše členka, což oceňujeme. Je 
neuvěřitelné, co dokážou řidiči aut vyhodit  do příkopu.  Nedo-
kážeme pochopit, že lidé nemohou prázdný, lehký obal donést 
zpátky a uklidit tam, kam patří.
Častým nešvarem je odhazování obalů od různých pochoutek 
a plechovek od nápojů. Hodně plechovek od nápojů jsme našli 
pod výpustí rybníka Pentlák, tam to byla téměř černá skládka.
Pozitivní je, že je odpadů méně, než v minulosti.  Úklidové akce 
pořádají i školy, což je výborné i výchovné. Děti sbírající odpady 
po jiných, nedokážou už v přírodě nic odhodit.
Všem lidem, kteří se podílejí na úklidu v přírodě vřele děkujeme. 

                                                                 Za Stranu zelených Kaplice                                                                                                       
                                                          Růžena Šandová

                                                                        

VELIKONOCE V CHARITĚ ČESKÝ 
KRUMLOV
S blížícími se velikonočními svátky přicházely také přípravy 
spojené s velikonočními trhy, které tradičně každý rok pořá-
dáme na náměstí v Kaplici. Pracovníci a klienti našich nízko-
prahových zařízení a sociální rehabilitace Tolerance spojili své 
síly a zapojili se do tvorby jarních a velikonočních dekorací. 
Vytvořili nejen krásně ozdobené věnce, svícny, pomlázky, ko-
šíky s živými květinami, ale i třeba zápichy do květináčů. Vše 
bylo pestrobarevné s nádechem přicházejícího jara. Velikonoce 
pro nás zdaleka neznamenají jen přípravy na trhy. Naše nízko-
prahová zařízení se zapojila do velikonočních příprav s velkým 
nadšením. V Depu v Kaplici se děti společně s pracovnicemi 
pustily do pečení velikonočního mazance. Molo ve Velešíně 
se zase stalo centrem kreativity, kde se děti učily barvit vajíčka 
různými technikami. V Dédéčku v Dolním Dvořišti se klienti učili 
tradičnímu umění – plést pomlázky. Všichni dohromady vytvořili 
dokonalou velikonoční atmosféru. Ve dnech 25. – 26. 3. 2024 
měla široká veřejnost možnost zakoupit tyto jedinečné výrobky. 
Nejen, že dekorace ozdobily domácnosti mnoha z vás, ale také 
jste tím přispěli na dobrou věc.  Během prodejů nás potěšily 
návštěvou děti z kaplické mateřské školy. Připravily si pro nás 
krásnou velikonoční básničku. Tímto děkujeme dětem i paním 
učitelkám za milé překvapení, které nám zpříjemnilo den. Celko-
vý výtěžek z prodejů dosáhl 6 405 Kč. Každá koruna se počítá, 
a tak máme radost, že jsme mohli touto částkou přispět k rozvoji 
našich služeb. Na závěr chceme poděkovat všem, kteří se na 
této akci podíleli – zaměstnancům, klientům a všem, kteří nás 
podpořili nákupem těchto výrobků. Společně jsme dokázali, že 
tradice, tvořivost a dobročinnost jdou ruku v ruce.
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Hrad v Rožmberku nad Vltavou
První písemná zmínka o hradu Rožmberk pochází z roku 1250. Hrad založil Vok I. z Rožmberka a jeho potomkům patřil s krátkými obdobími zástav až 
do roku 1611. Ve druhé polovině patnáctého století byl hrad dvakrát dobyt, ale Rožmberkové jej v obou případech brzy získali zpět. Na přelomu šest-
náctého a sedmnáctého století byl zchátralý hrad přestavěn na renesanční zámek. V současné době je ve vlastnictví státu a je spravován Národním 
památkovým ústavem. Je zpřístupněný veřejnosti a je chráněn jako národní (… tajenka).

S P O L E Č N O S T
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I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

V Ý P I S  U S N E S E N Í

z 35. schůze Rady města Kaplice konané dne 18. března 2024 
Přítomni: Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Luboš Hu-
báček, Tomáš Ježek, Václav Mocek a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ 
Kaplice Omluven: Mgr. Josef Sviták
Usnesení č. 973
Rada města Kaplice schvaluje pronájem nebytových prostor – garáže v Kaplici, 
ul. Linecká, o výměře 22,44 m², která je součástí pozemku p.č. 64/2, zapsaného 
na listu vlastnictví č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v kata-
stru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, společnosti Chirurgie Kaplice s.r.o., IČ 19646038, se 
sídlem Pražská 283, Hluboká nad Vltavou. Pronájem se schvaluje na dobu neu-
rčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu neby-
tových prostor. Rada města pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy.
Usnesení č. 974 
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. 
Náměstí, v suterénu a přízemí budovy čp. 206 o celkové výměře 285,70 m², která 
je součástí pozemku p.č. 51, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, společnosti HUGO Gas-
tro s.r.o., IČ 21137536, se sídlem Českobudějovická 312, Kaplice, za účelem 
provozování hostinské činnosti. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. 
Rada města pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy.
Usnesení č. 975
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. 
Českobudějovická, v přízemí budovy čp. 448 o výměře 84,50 m², která je součástí 
pozemku p.č. 120, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov, pobočnému spolku Junák - český skaut, 
středisko Jantar Kaplice, z.s., IČ 60630507, se sídlem Omlenická 436, Kaplice, za 
účelem zřízení skautské klubovny. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. 
Rada města pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy.
Usnesení č. 976 
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 1405/1 o výměře 
1,1 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katas-
trálním pracovištěm Český Krumlov, společnosti General Logistics Systems Czech 
Republic s.r.o., IČ 26087961, se sídlem Průmyslová 5619/1, Jihlava, za účelem 
umístění GLS solárního Parcel Boxu k vydávání zásilek. Pacht se schvaluje na 
dobu neurčitou, výše pachtovného 1.000,00 Kč/měsíc + DPH. Rada města po-
věřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy.
Usnesení č. 977
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku 
p.č. 2/1 o výměře 829 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území 
Mostky, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za účelem zřízení za-
hrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok.
Usnesení č. 978
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování částí pozemku 
p.č. 865 díl 8 o výměře 18 m² a díl 7b o výměře 12 m², zapsaného na LV č. 
10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vede-
ném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
pachtovného 10,00 Kč/m²/rok.
Usnesení č. 979
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku 
p.č. 865, díl 4 o výměře 34 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za účelem zřízení za-
hrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok.
Usnesení č. 980
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 724 ze dne 06.11.2023, kte-
rým schvaluje propachtování části pozemku p.č. 1458/9 o výměře 21 m², zapsa-
ného na LV č. 10001, pro katastrální území Pořešín, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pra-
covištěm Český Krumlov, xxxx xxxx, bytem xxxx, za účelem uložení dřeva. Pacht 
se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok.
Usnesení č. 981
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu částí pozemku p.č. 
1458/9 o výměře 100 m² a 21 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území 
Pořešín, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za účelem uložení dře-
va. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 10,00 Kč/m²/rok.
Usnesení č. 982
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku 
p.č. 100 o výměře 1 m² v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, podnikateli Thi Tuyet Le, IČ 
88194817, se sídlem Linecká 219, Kaplice za účelem umístění reklamní cedule 
typu „A“, na dobu určitou od 01.04.2024 do 31.03.2025, za dodržení podmínek 
umístění co nejblíže fasády domu. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně 
závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství.
Usnesení č. 983
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k žádosti xxxx, xxxx, xxxx o bezplatné 
zapůjčení části pozemku p.č. 1590/1, k.ú. Kaplice, za účelem uspořádání tradiční 

akce pro děti „Loučení s prázdninami“, dne 31. srpna 2024.
Usnesení č. 984
Rada města Kaplice souhlasí s vyhrazením parkovacího místa č. 5 v Kaplici, ul. 
Na Vyhlídce, u budovy čp. 503 dle žádosti xxx xxxx, bytem xxxx.
Usnesení č. 985
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 50.000,00 
Kč Římskokatolické farnosti Kaplice, IČ 65025725, se sídlem Farské náměstí 
80, Kaplice, na pořízení projektové dokumentace na opravu střechy kostela sv. 
Floriána v Kaplici a pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy pro po-
skytnutí finančního daru účelově určeného na pořízení projektové dokumentace.
Usnesení č. 986
Rada města Kaplice zamítá žádost příspěvkové organizace Domov Libníč a Cen-
trum sociálních služeb Empatie, IČ 00666271, se sídlem Libníč 17 o poskytnutí 
finančního příspěvku.
Usnesení č. 987 
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu ur-
čitou s kaucí.
Usnesení č. 988
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Výkon TDI a koordinátora BOZP na akci ul. Gen. Fanty, Kaplice 
– I. etapa“ a schvaluje nabídku s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 499.520,00 
Kč bez DPH od společnosti Tisox s.r.o., IČ 06464068, se sídlem Plzeňská 619/60, 
České Budějovice.
Usnesení č. 989
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na zpracování potěžebních zbyt-
ků vzniklých po těžbě v lesích města Kaplice od společnosti Technické služby 
Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, se sídlem Bělidlo 180, Kaplice, ve výši 205,00 
Kč/PRM bez DPH (štěpkování) a 55,00 Kč/PRM bez DPH (vývoz a štěpkování) 
a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné 
objednávky.
Usnesení č. 990
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky v poptávkovém řízení na 
akci „Stavební úpravy WC u jídelny ZŠ Školní“, vybírá nabídku s nejnižší nabíd-
kovou cenou a schvaluje Smlouvu o dílo č. 10/OSM/2024 mezi městem Kaplice a 
společností STAVEBNÍ FIRMA BÍNA, spol. s r.o., IČ 26064995, se sídlem Mojné 
70, s cenou 580.682,73 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 991
Rada města Kaplice bere na vědomí nabídky podané v rámci poptávky na infor-
mační systém pro Městskou policii Kaplice a schvaluje Licenční smlouvu – CE 
mezi městem Kaplice a společností FT Technologies, a.s., IČ 26833620, se síd-
lem Chválkovická 151/82, Olomouc, za účelem využívání programu MP Manager 
(Událostní informační systém pro řízení procesů obecních policií, verze Cloud 
Edition), určeného pro evidenci agendy obecních policií tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 992
Rada města Kaplice souhlasí se zapojením města Kaplice do kulturně-vzděláva-
cího projektu „Příběhy našich sousedů“ a schvaluje Smlouvu o spolupráci mezi 
městem Kaplice a neziskovou organizací POST BELLUM, z.ú., se sídlem IČ 
26548526, Španělská 1073/10, Praha 2 – Vinohrady, s předpokládanými výdaji 
na realizaci projektu ve výši 65.460,00 Kč tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 993
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti mezi městem Kapli-
ce (jako „vlastník“) a společností CETIN a.s., IČ 04084063, se sídlem Česko-
moravská 2510/19, Praha, spočívající v umístění a provozování komunikačního 
vedení a zařízení na pozemek města Kaplice p.č. 1233/1 v k.ú. Kaplice, za jed-
norázovou úplatu ve výši 1.130,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem 
„0416/20 LIDL Kaplice_OK“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 994
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 Nájemní smlouvy se servisními službami 
č. 01219/18/440 (RICOH MP 305+SP-G587P104073) mezi městem Kaplice a 
společností RICOH Czech Republic s.r.o., IČ 48117820, se sídlem Jihlavská 
1558/21, Praha tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 995
Rada města Kaplice schvaluje Plán kontrolní činnosti na rok 2024 tak, jak byl 
předložen.
Usnesení č. 996
Rada města Kaplice na návrh starosty města Kaplice, jmenuje do funkce vedou-
cího Kulturního a informačního centra Kaplice Mgr. Jiřího Máče, s platností od 
19.03.2024.
Usnesení č. 997
Rada města Kaplice jmenuje novým členem kulturní komise Mgr. Jiřího Máče.
Stávajícími členy kulturní komise zůstávají Libor Mocek a Jana Otrusinová a před-
sedou kulturní komise Tomáš Ježek.
Usnesení č. 998
Rada města Kaplice odvolává z funkce členky školské komise Miladu Mikešovou 
a zároveň jmenuje novou členkou školské komise Bc. Zdeňku Sípalovou. Stávají-
cími členy zůstávají Mgr. Jana Kopúnová, Mgr. Pavel Petr a Ing. Jitka Svobodová 
a předsedou školské komise Mgr. Josef Sviták.
Usnesení č. 999
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit návrh nové 
Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu tak, jak byl předložen.

V Ý P I S  U S N E S E N Í

z 36. schůze Rady města Kaplice konané dne 27. března 2024

Přítomni: Radek Ježek, DiS., Mgr. Jan Cinádr, Luboš Hubáček, Tomáš Ježek, 
Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ 
Kaplice
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Omluven: Ing. Pavel Svoboda

Usnesení č. 1000
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor 
– budova bez čp. o výměře 164 m², která je součástí pozemku p.č. 1591/3, za-
psaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pra-
covištěm Český Krumlov, předem určenému zájemci. Pronájem se schvaluje na 
dobu určitou, a to od 15.04.2024 do 31.12.2025, s výší nájemného 28.000,00 Kč/
měsíc včetně energií.
Usnesení č. 1001
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Smlouvy o nájmu nebytových prostor 
v Kaplici, ul. Gen Fanty čp. 25 (poliklinika) o výměře 15,10 m², uzavřené mezi 
městem Kaplice a Renátou Macháčkovou, IČ 73857700, se sídlem K Zámečku 
947, Kaplice, s 3měsíční výpovědní lhůtou.
Usnesení č. 1002
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Smlouvy o nájmu nebytových prostor 
v Kaplici, ul. Gen Fanty čp. 25 (poliklinika) o výměře 22,13 m², uzavřené mezi 
městem Kaplice a Jitkou Švarcovou, IČ 01690973, se sídlem Raveň 26, Střítež, 
s 3měsíční výpovědní lhůtou.

V Ý P I S  U S N E S E N Í
z 37. schůze Rady města Kaplice konané dne 3. dubna 2024 

Přítomni: Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Luboš Hubá-
ček, Tomáš Ježek, Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra Račáková, 
tajemnice MěÚ Kaplice

Usnesení č. 1003
Rada města Kaplice zamítá žádost xxxx xxxx, xxxx o bezplatné zapůjčení části 
pozemku p.č. 1590/1, k.ú. Kaplice, za účelem uspořádání tradiční akce pro děti 
„Loučení s prázdninami“, dne 31. srpna 2024, z důvodu konání jiné akce v po-
žadovaném termínu.
Usnesení č. 1004 
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí o pronájmu části nebytových prostor 
v Kaplici, ul. Českobudějovická, v přízemí a suterénu budovy čp. 24 o celkové 
výměře 29,82 m².
Usnesení č. 1005
Rada města Kaplice schvaluje propachtování soustavy rybníků č. II:
 • Losík horní – pozemek p.č. 622/22 o výměře 6627 m² a 
část pozemku p.č. st. 145 o výměře 384 m², které jsou zapsány na LV č. 10001, 
pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vede-
ném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov.
 • Losík dolní – pozemek p.č. 622/23 o výměře 2985 m², část 
pozemku p.č. st. 145 o výměře 298 m², část pozemku p.č. st. 146 o výměře 470 
m², které jsou zapsány na LV č. 10001, pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
 • Jelínek – pozemek p.č. 622/24 o výměře 1072 m², který 
je zapsán na LV č. 10001, pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katas-
trálním pracovištěm Český Krumlov.
 • Nový lesní rybník – část pozemku p.č. 622/11 o výměře 
1364 m² a část pozemku p.č. 622/21 o výměře 512 m², které jsou zapsány na LV 
č. 10001, pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovi-
tostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov. pobočnému spolku Český rybářský svaz, z.s., místní organizace 
České Budějovice 1, IČ 00476056, se sídlem Trocnovská 490/4, České Budějo-
vice, za nejvyšší nabídkovou cenu ve výši 23.666,00 Kč/rok, s délkou pachtu 10 
let. Rada města pověřuje starostu města podpisem pachtovní smlouvy.
Usnesení č. 1006
Rada města Kaplice schvaluje propachtování soustavy rybníků č. IV:
 • Kaskáda pod Blanskem – pozemek p.č. 41/2 o výměře 897 
m², pozemek p.č. 41/3 o výměře 431 m², pozemek p.č. 41/4 o výměře 466 m² a 
část pozemku p.č. 41/1 o výměře 677 m², které jsou zapsány na LV č. 10001, pro 
katastrální území Blansko u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vede-
ném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov.
Xxxx xxxx, bytem xxxx, s výší pachtovného 100,00 Kč/rok na dobu 10 let.
Rada města pověřuje starostu města podpisem pachtovní smlouvy.
Usnesení č. 1007
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout prodej 
pozemku p.č. 527/2 o výměře 252 m² v k.ú. Kaplice.
Usnesení č. 1008
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout prodej 
částí pozemku p.č. 1564 díly 5 a 6 v k.ú. Kaplice.
Usnesení č. 1009 
Rada města Kaplice v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškol-
ním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a § 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, souhlasí s rozhodnutím o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Ma-
teřské školy Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616, pro školní rok 2024/2025.
Usnesení č. 1010 
Rada města Kaplice v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškol-
ním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a § 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, souhlasí s rozhodnutím o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Ma-
teřské školy Kaplice, Nové domky 643, IČ 07537328, pro školní rok 2024/2025.
Usnesení č. 1011
Rada města Kaplice v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškol-
ním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
ve znění pozdějších předpisů a § 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, souhlasí s rozhodnutím o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Ma-
teřské školy Kaplice, Nové domovy 221, IČ 60630108, pro školní rok 2024/2025.
Usnesení č. 1012
Rada města Kaplice schvaluje převod částky 154.420,00 Kč z rezervního fondu 
Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221, IČ 60630108 do fondu investic a 
následné čerpání částky 154.420,00 Kč z fondu investic na úpravu internetového 
připojení v budovách školy.
Usnesení č. 1013
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí účelového finančního příspěvku ve výši 
10.000,00 Kč na pořádání závodu „Spojené 3. mistrovství světa v muškaření v ka-
tegorii žen a 9. mistrovství světa v muškaření v kategorii masters (česky veteránů), 
19.–25. května 2024“ a pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy.
Rada města Kaplice uděluje Záštitu města Kaplice nad Sektorem 5, který se 
odehraje na nádrži Květoňov u Kaplice.
Usnesení č. 1014
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Smlouvy o nájmu prostor sloužících 
k podnikání v Kaplici, ul. Českobudějovická čp. 448, o výměře 33,54 m², uzavřené 
mezi městem Kaplice a Irenou Joklovou, IČ 73493317, se sídlem Na Vyhlídce 
526, Kaplice, dohodou k 30.04.2024 a schvaluje zveřejnění záměru pronájmu 
části nebytových prostor v Kaplici, ul. Českobudějovická, v přízemí budovy čp. 
448 o výměře 33,54 m², která je součástí pozemku p.č. 120, zapsaného na LV 
č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice 
pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor.
Usnesení č. 1015
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění 
záměru směny nemovitostí – budova bez čp. (garáž), která je součástí pozemku 
p.č. 1410/4 o výměře 20 m², zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného na LV č. 
10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vede-
ném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, za budovu bez čp. (garáž), která je součástí pozemku p.č. 339/3 o 
výměře 20 m², zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného na LV č. 3079, pro katas-
trální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, bez finanční 
náhrady s tím, že náklady spojené se směnou pozemků ponese město Kaplice.
Usnesení č. 1016
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na vypracování projektové 
dokumentace v rozsahu DPS a DVZS (dokumentace pro provedení stavby a 
výběr zhotovitele stavby) na akci „Kompostárna Mostky“, schvaluje nabídku ve 
výši 396.000,00 Kč bez DPH s termínem plnění do 6 měsíců od společnosti PRO-
GES s.r.o., IČ 47239620, se sídlem Rudolfovská tř. 202/88, České Budějovice 
a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné 
objednávky.
Usnesení č. 1017
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 988 ze dne 18.03.2024, 
kterým bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné zakázky malého 
rozsahu „Výkon TDI a koordinátora BOZP na akci ul. Gen. Fanty, Kaplice – I. 
etapa“ a schvaluje nabídku s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 499.520,00 Kč 
bez DPH od společnosti Tisox s.r.o., IČ 06464068, se sídlem Plzeňská 619/60, 
České Budějovice.
Usnesení č. 1018
Rada města Kaplice bere na vědomí odstoupení společnosti Tisox s.r.o., IČ 
06464068 od realizace veřejné zakázky malého rozsahu „Výkon TDI a koordi-
nátora BOZP na akci ul. Gen. Fanty, Kaplice – I. etapa“ a schvaluje nabídku 
s pořadovým číslem 2. ve výši 669.000,00 Kč bez DPH od společnosti OMPRO 
s.r.o., IČ 09672800, se sídlem U Výstaviště 1429, České Budějovice.
Usnesení č. 1019
Rada města Kaplice schvaluje prodej otočné stomatologické židle z majetku měs-
ta Kaplice společnosti MY DENT Lindner s.r.o., IČ 19167407, se sídlem Tovární 
245, Český Krumlov, za cenu 17.910,00 Kč.
Usnesení č. 1020
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo č. 13/MU/2024 na zpracování 
žádosti o dotaci projektu „Rekonstrukce kuchyně ZŠ Kaplice, Školní 226“ mezi 
městem Kaplice a společností G-PROJECT, s.r.o., IČ 26064928, se sídlem Rad-
niční 133/1, České Budějovice, za cenu 250.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla 
předložena.
Usnesení č. 1021
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o střežení elektrické požární signalizace 
na Dohledovém pracovišti PCO, připojené pomocí zařízení dálkového přenosu 
na PCO HZS JčK a servisu ZDP mezi městem Kaplice (jako „provozovatel EPS“) 
a společností SPH Elektro s.r.o., IČ 60851708, se sídlem U Zlaté stoky 577, 
Litvínovice (jako „provozovatel ZDP“) tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1022
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o servisu výtahů pro objekty Blansko čp. 
66, Kaplice, ul. Linecká čp. 305 a čp. 391 mezi městem Kaplice a společností 
Výtahy Line, s.r.o., IČ 25174762, se sídlem Blahoslavova 14/16, České Budějo-
vice, tak jak byla předložena.
Usnesení č. 1023
Rada města Kaplice schvaluje návrh Smlouvy o využití systému zavedeného 
městem Kaplice pro nakládání s komunálním odpadem tak, jak byl předložen 
a v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
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pozdějších předpisů, svěřuje působnost uzavírání těchto smluv Odboru správy 
majetku MěÚ Kaplice. 
Usnesení č. 1024
Rada města schvaluje Smlouvu o poskytování služeb KIVS - CMS (Komunikační 
infrastruktura veřejné správy – Centrální místo služeb) mezi městem Kaplice a 
společností ha-vel internet s.r.o., IČ 25354973, se sídlem Olešní 587/11A, Mug-
linov, Ostrava tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1025
Rada města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti 
na úseku agendy přestupků mezi městem Kaplice a obcí Soběnov, IČ 00665657, 
se sídlem Soběnov 52 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1026
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 2/2024 dle předlože-
ného návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.
Usnesení č. 1027
Rada města Kaplice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské 
školy Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616, za rok 2023 a schvaluje převod zlepše-
ného výsledku hospodaření za rok 2023 výši 133.691,94 Kč do rezervního fondu 
Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771.
Usnesení č. 1028
Rada města Kaplice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské 
školy Kaplice, Nové domovy 221, IČ 60630108, za rok 2023 a schvaluje převod 
zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023 výši 126.745,83 Kč do rezervního 
fondu a částku 200.000,00 Kč do fondu odměn Mateřské školy Kaplice, Nové 
domovy 221.
Usnesení č. 1029
Rada města Kaplice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské 
školy Kaplice, Nové domky 643, IČ 07537328, za rok 2023 a schvaluje převod 
zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023 výši 25.724,22 Kč do rezervního 
fondu Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643.
Usnesení č. 1030
Rada města Kaplice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 
školy Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634, za rok 2023 a schvaluje převod zlep-
šeného výsledku hospodaření za rok 2023 ve výši 35.176,52 Kč do rezervního 
fondu Základní školy Kaplice, Fantova 446.
Usnesení č. 1031 
Rada města Kaplice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 
školy Kaplice, Školní 226, IČ 00583669, za rok 2023 a schvaluje převod zlepše-
ného výsledku hospodaření za rok 2023 ve výši 283.308,48 Kč do rezervního 
fondu Základní školy Kaplice, Školní 226.
Usnesení č. 1032
Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Základní 
škola Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634 na rok 2024 tak, jak byl předložen. 
Usnesení č. 1033
Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Základní 
škola Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 na rok 2024 tak, jak byl předložen. 
Usnesení č. 1034
Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Mateřská 
škola Kaplice, Nové domovy 221, IČ 60630108 na rok 2024 tak, jak byl předložen. 
Usnesení č. 1035
Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Mateřská 
škola Kaplice, Nové domky 643, IČ 07537328 na rok 2024 tak, jak byl předložen. 
Usnesení č. 1036
Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Mateřská 
škola Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616 na rok 2024 tak, jak byl předložen. 
Usnesení č. 1037
Rada města Kaplice jmenuje na základě návrhu konkursní komise konané dne 
25.03.2024 do funkce ředitelky Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771, paní Markétu 
Čabelovou s platností od 04.04.2024.
Usnesení č. 1038
Rada města Kaplice schvaluje platový výměr Markéty Čabelové, ředitelky pří-
spěvkové organizace Mateřská škola Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616, dle 
předloženého návrhu s platností od 04.04.2024.
Usnesení č. 1039
Rada města osvědčuje, že se Ing. Karel Mach, narozen xxxx, trvale bytem xxxx, 
stal dne 29.03.2024 členem Zastupitelstva města Kaplice. 
Usnesení č. 1040
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Martina Pařízka na funkci člena 
rozvojové a koncepční komise a odvolává Ing. Pavla Svobodu z funkce člena 
rozvojové a koncepční komise. Stávajícími členy zůstávají Jan Bedlivý a Luboš 
Hubáček a předsedou rozvojové a koncepční komise Radek Ježek, DiS.
Usnesení č. 1041
Rada města Kaplice odvolává z funkce členky školské komise Ing. Jitku Svobo-
dovou. Stávajícími členy zůstávají Mgr. Jana Kopúnová, Mgr. Pavel Petr a Bc. 
Zdeňka Sípalová a předsedou školské komise Mgr. Josef Sviták.
Usnesení č. 1042
Rada města Kaplice schvaluje navýšení počtu pracovníků Odboru vnitřních 
věcí MěÚ Kaplice o jednoho pracovníka na plný úvazek, na dobu určitou, od 
03.06.2024 do 31.12.2026. 

V Ý P I S  U S N E S E N Í
z 15. zasedání Zastupitelstva města Kaplice konaného dne 27. března 2024

Zastupitelstvo města Kaplice po projednání:
I. S c h v a l u j e
• Program 15. zasedání Zastupitelstva města Kaplice.
• Rozšíření programu 15. zasedání Zastupitelstva města Kaplice o bod 
odvolání místostarosty města Kaplice.
• Smlouvu o kontokorentním úvěru č. 0580009369/24/LCD mezi společ-
ností Česká spořitelna, a.s., IČ 45244782, se sídlem Olbrachtova 1929/62, Praha 
4 a městem Kaplice tak, jak byla předložena.
• Odkoupení pozemkové parcely KN č. 511/2 o výměře 240 m², ostatní 
plocha, neplodná půda, zapsané na LV č. 60000 pro katastrální území Žďár u 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu 30.000,00 Kč. 
Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje starostu města Kaplice podepsáním Kupní 
smlouvy č. 63/24 - UZSVM/C/17905/2022 - MS.
• Začlenění participativního rozpočtu ve výši nejméně 500.000,00 Kč 
do rozpočtu města na rok 2025 a zřizuje pracovní skupinu pro přípravu návrhu 
pravidel participativního rozpočtu. Členy pracovní skupiny bude jmenovat Zastu-
pitelstvo města Kaplice na dalším jednání.
II. V y d á v á

• Jednací řád Zastupitelstva města Kaplice s účinností od 01.04.2024.
• Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu s účinností od počátku 
dne následujícího po dni vyhlášení a zároveň ruší Obecně závaznou vyhlášku o 
nočním klidu ze dne 28.06.2023 s tím, že doba nočního klidu v článku 3 odst. 2 
v bodech b) c) d) f) bude vymezena od 01:00 h do 06:00 h.
III. V o l í
• Členem kontrolního výboru Bc. Michala Kernera.
IV. P o v ě ř u j e

 • Kontrolní výbor prověřením výběrového řízení na pozici 
vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice.
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KLENÍ ŠKOLA

Klení škola: do r. 1945 pouze německá. 26.7.1945 nastou-
pil do  Národní školy jako správce Stanislav Zeman,(-
jmenoval ho zmocněnec mininisterstva školství Karel 

Kozlík v Kaplici). Zeman učil před válkou do r. 1938 na kaplic-
ké měšťance. Nejstarší dům v Klení č.p. 78 - nalezeno datum 
1780 na jednom z půdních trámů. Zeman převzal školu od por. 
Matouška, který velel skupině čs. vojáků, od května tam uby-
tovaných. Vybavení zničeno a rozkradeno "čs. partyzány z T. 
Svinů", dokumenty po německé škole byly spáleny na zahradě. 
1.října odešel Zeman na vojnu a nastoupil Miloslav Hálek, který 
do té doby učil na jednotřídce v dnes již zaniklé obci Veveří (!)
 V budově klenské školy byl  roky dětský tábor ČSČK z Č. Bu-
dějovic (ozdravné pobyty). Jídelnu měly děti ve škole, ale tábor 
byl umístěn  na stráni vysoko nad ní. Z Klení lze vystoupat po 
turist. značce pod Vysoký kámen a dále na Kohout. 
 V první polovině  50. let  chodily  na návštěvu ke klenským ško-
lákům děti z Nár. školy ve Velkých Skalinách - pořádala se  vzá-
jemná sportovní klání. Klenské děti pak chodily  soutěžit zase 
do V. Skalin. Už jen cesta tam a zpět byla úctyhodný výkon.

Pavel Mörtl
   

 

Spolek POUTNÍCI KAPLICE  pořádá 
v sobotu 11.5.2024 

od 14:00hod 
v kaplickém městském parku 

 

   Májové skotačení  
 

. . . hravé odpoledne pro děti a jejich rodiče – i prarodiče . . . 

 na téma Avengers 
   
    Program :  úkoly a hry na stanovištích 
   Výtvarná dílna – jednoduché tvoření pro malé i velké  
   Frisbee golf – létající talíře pro starší děti a dospělé 😊😊  
   Kuličková desítka – cvrnkání kuliček – hra pro týmy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

                 Tato akce je spolufinancována z dotačních programů 
Města Kaplice a Jihočeského kraje. 
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Městská
knihovna
Kaplice

ZAHRADNÍ PROJEKTY PRO KUTILY
TOSKÁNSKÉ DĚDICTVÍ - JULIANE MACLEAN

Tvoření s Petrou

Zážitkové odpoledne

     9.5.2024 od 16:00 h
     Městská knihovna
     VÝROBA KVĚTIN
 Z KORNOUTKŮ
      KRÁSNÁ DEKORACE DO BYTU,BARVY SI ZVOLÍTE
 DLE VLASTNÍHO UVÁŽENÍ. MŮŽETE POUŽÍT BAREVNÉ
 PAPÍRY, LÍSTKY Z KNÍŽKY NEBO FILC. S SEBOU:BAREVNÉ
 PAPÍRY, FILC, STARŠÍ KNIHU, LEPIDLO NA PAPÍR V TUBĚ,
 LEPÍCÍ PISTOLI, NŮŽKY. DO STŘEDU KVĚTINY MŮŽETE POUŽÍT 
 UMĚLÉ KVĚTINY NEBO ZASE KORNOUTKY      Vstupné 150,-

22.5.2024 od 12:00 do 17:00 h
Zábávné odpoledne, překážková dráha,
sladká odměna. Přijďte strávit společné
odpoledne ke knihovně.

 Udělej si sám: jednoduché a kreativní za-
hradní vychytávky. Vlastnoručně vyrobené 
zahradní vybavení, nábytek a další prvky jsou 
osobitější, kreativnější a originálnější než ty 
kupované. Všechny projekty, které uvádíme 
v této knize, jsou snadné a rychlé. Zvládne 
je opravdu každý a nemusí být ani zručný 
řemeslník či zkušený zahradník. Postavte si 
sami: pořízení materiálu, nářadí a vybavení, 
bezpečnost. Udržujte pořádek: úložné pro-
story na nářadí, police a regály… Vše pro 
rostliny: pařeniště, vyvýšený záhon, záhon na 
kolečkách, betonové květináče, bylinková věž, 
jezírko, pěstování hub… Vertikální zahrada: 
opěrná konstrukce pro popínavky, bylinková 
stěna z palet, salátová farma v okapu… Do-
plňky po živočichy: hmyzí hotel, domeček pro 
ježky, pískoviště pro včelky samotářky, úkryt 
pro ještěrky, ptačí budka, krmítko… XXL pro-
jekty: terasovitá bylinková zahrada, suchá zíd-
ka, cestičky a chodníky, nášlapné kameny ve 
tvaru listů, zástěna...

 Jestli se Fiona ve svém životě něco naučila, 
pak to, jak udržet tajemství. Neprozradí jej 
ani otci, který ji vychoval. Je jediná, kdo ví o 
matčině milostném románku, který se odehrál 
před třiceti lety v Toskánsku, a nehodlá na tom 
nic měnit. Dokud jí jednoho dne nezavolá ad-
vokátka s překvapivou zprávou: její biologic-
ký otec zemřel a přenechal jí jisté dědictví. A 
navíc dva sourozence. Fiona odjíždí do Itálie, 
kde její pouhá existence šokuje celou rodinu. 
Nevlastní sourozenci se ze všech sil snaží po-
přít její právo na dědický podíl, zatímco ona 
pomalu rozplétá zamotané nitky tajemství 
matčina románku. Fiona se musí vypořádat se 
složitými rodinnými vztahy a napjatou atmo-
sférou sourozenecké rivality. Během pátrání 
po pravdě o osudném létě, které její matka 
strávila v Itálii s jejím vlastním otcem, kterého 
nikdy nepoznala, čelí Fiona mnohým obavám, 
ale zároveň touží přijmout svůj nový osud. 

Odlož mobil v knihovně
V měsíci květnu se Městská knihovna zapojí do 
akce „Odlož mobil v knihovně“. 
Máte doma starý, vysloužilý mobil? Chce-
te vyhrát cenu, nebo podpořit naši knihov-
nu? A taky ulehčit životnímu prostředí?                                                                  
Přineste starý mobil do Městské knihovny 
Kaplice.

Workshop s Janou Kováčovou
16. 5. 2024 od 16 hodin
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HORALSKÉ HRY

12:00 – 16:00 REGISTRACE SOUTĚŽÍCÍCH  
v místě konání akce

12:30 NÁMĚSTÍ OBCE – dudáci a bubeníci  
a průvod účastníků na hasičské hřiště

13:30 ZAHÁJENÍ akce výstřelem z děla
 » soutěže v horalských disciplínách pro dospělé  

i pro děti
 » doprovodné akce pro všechny přítomné děti  

(soutěže, dílničky, skákací hrad…)
 » hudební vstupy dudáckého bandu a ukázky  

a výuka tanců
 » ukázky řezbářství i přímý prodej 
 » skotské speciality – whisky a pochutiny 
 » prodej originálních regionálních produktů 

z Novohradska-Doudlebska
 » bohaté občerstvení

18:30 – 19:30 – vyhlášení výsledků soutěží 
– kategorie děti, muži, ženy a přetahování lanem

19:30 – 24:00 – vystoupení hudebních skupin  
DICK O´BRASS (Praha)  
a HAPPY TO MEET (Šumperk)

Benešov nad Černou 1 | 6 | 2024 | Benešov nad Černou 
hasičské hřiště

5.
 ro

čn
ík

V NOVOHRADSKÝCH HORÁCH

V místě – parkoviště, vyhrazený prostor pro postavení stanů,  
vstup psů povolen jen na vodítku.

Veškeré informace:  
www.benesovnc.cz, www.novohradsko-doudlebsko.cz VS
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Srdečně Vás zvu i s dětmi na Podpůrné skupinky kojení do Budíčku v Kaplici 
16.5. od 9 h. do Trhováčku v Trhových Svinech 13.5. od 9 h. a do Krumlíku 

v Českém Krumlově 21.5. od 13 h. Rezervace míst nutná!
Dále nabízím Laktační poradenství a Předporodní přípravu na kojení (21.5. 

2024 v Českém Krumlově od 15 h.) zejména na Českokrumlovsku.
Bližší informace, rezervace míst a kontakt pro poradenství: Laktační 

poradkyně při kojení, o.z. MAMILA, Hana Nožičková, hanysi@seznam.cz. Tel.: 
728 658 165.

Sháním fotografie z lokalit Nové domky a Kaštánky z let 1993-1998, kde 
jsme v té době bydleli.

Případné fotografie, prosím, zašlete na trousilovar@gmail.com. Děkujeme.
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REALITNÍ KANCELÁŘ
PROXIMA KAPLICE

RODINNÁ FIRMA S TRADICÍ OD ROKU 1993

W W W . P R O X I M A - K A P L I C E . C Z

Uvažujete o prodeji či pronájmu své
nemovitosti?

Zajistíme prodej Vaší nemovitosti s kompletním
právním  servisem 

Nabízíme UBYTOVACÍ SLUŽBY v centru Kaplice pro
agentury a firemní pracovníky

Směnárenské služby - nákup a prodej valut 

v RK Proxima pro Vás:

VOLEJTE: 723824010, 380312820, 
602154512

WWW.PROXIMA-KAPLICE.CZ
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Spolehlivý 
zaměstnavatel

NEVÁHEJ,
posuň svou 
kariéru vpřed.

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz
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Ve výrobním závodě v Kaplici a na administrativní pobočce v Českých Budějovicích nabízíme moderní 
a kvalitně vybavené zázemí. Jsme lídry ve svém oboru a v rámci skupiny HAUSER je nás už přes 1 300. 
Společně tvoříme inovativní chladírenské produkty i technologie, které pomáhají našim zákazníkům 
zajišťovat čerstvost prodávaných potravin. 

Využijte možnosti něčeho dosáhnout a vybírejte z nabídky technických, odborných nebo administra-
tivních pozic. 

Kvalitní práci umíme ocenit atraktivní mzdou a věrnostními prémiemi. Nešetříme ani s dovolenou. 
Poskytujeme 25 dní placené dovolené a k tomu až 5 dalších dní podle odpracované doby. 
Podporujeme kolegyně a kolegy v jejich dalším rozvoji a pečujeme o ně i díky široké škále benefitů.

Vstupte s námi do světa dokonalého 
chladu a inovací
Jsme úspěšným dodavatelem kompletního sortimentu chladicího nábytku a chladicí 
techniky pro zákazníky v celé Evropě. Jsme firma HAUSER.

A VAŠE KARIÉRA 
  BUDE 

www.hauser.cz

Fresh


